









Skutki zdrowotne zagrożenia chemicznego

Dzisiaj w Instytucie Medycyny Pracy rozpoczyna się czwarty z kolei międzynarodowy kurs, którego tematem przewodnim są skutki zdrowotne kombinowanego narażenia na związki chemiczne w miejscu pracy i zamieszkania.

PRZYGOTOWANIA GOSPODARKI KOMUNALNEJ

HASŁO: ZIMA

Coraz krótszy jest okres działający nas od początku kalendarzowej zimy. Służby komunalne przyspieszają więc przygotowania, które trzeba przedsięwziąć do 1 grudnia.

Wielu gospodarzy domów nie wywiązuje się ze swych obowiązków na co dzień, a co dopiero zimą. Chociaż często zbyt pochopnie obarczają się całą wina dozorców zapominając, że gospodarstwa troska o budowlę także PGM i ROM.

Przedsiębiorstwa komunalne czekają jeszcze na rozwiązanie kilku problemów. Są kłopoty z odzieżą ochronną, brakuje ogumienia i akumulatorów do ciężkiego sprzętu.



- WAŻNE TELEFONY
Informacja PKO 731-82
Informacja o usługach 398 10
Informacja turystyczna 472 01

z tytułem - Maratonczyk
USA od lat 18 godz. 16.30 19.00
POKOJ - Gans Olsena wpada w szal! duński od lat 12 godz 13.30 17.30; Łańcuch" czes od lat 18 godz 19.30

APTEKI
Mickiewicza 20 Niciarska 15,
Piotrkowska 67 Dąbrowskiego 89,
Lutomska 145 Olimpijska 7a.

Spotkanie w KŁ PZPR • Uroczystość na Retkini

120 lat kółek rolniczych

Mija 120 lat od czasu, gdy na ziemiach polskich zaczęły powstawać pierwsze kółka rolnicze. W województwie łódzkim najstarszą metryką ma Kółko Rolnicze Retkini - działa ono od 70 lat.

nie przyczyniając się do szerzenia postępu na wsi.

Zasłużeni działacze kółkowi odznaczeni zostali wysokimi odznaczeniami państwowymi. KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRZĘDZENIA POLSKI otrzymali: Jan Frąckowski (Brójce), Wacław Górecki (Łódź-Chocianowice), Irena Komorowska (Ozorków) i Józefa Pluta (Pabianice).

Zasłużeni działacze uhonorowani zostali także odznakami resortowymi, spółdzielczymi i kółkowymi oraz Honorową Odznaką Miasta Łodzi.

Komunikat WKO

15 października 1982 r. obradował Wojewódzki Komitet Obrony w Łodzi. Głównym tematem posiedzenia była ocena przygotowania województwa łódzkiego do okresu jesienno-zimowego 1982/83.

Wynika z niej, że jesteśmy w zasadzie dobrze przygotowani do zimy, zwłaszcza w zakresie zgromadzenia odpowiedniej ilości opału. Obawy budzi nie najlepszy stan przesyłowej sieci ciepłej, która tu i ówdzie ulega częstym uszkodzeniom.

W zakresie komunikacji głównej stanowi lator tramwajowy. Brak wystarczającej ilości części zamiennych powoduje częste przestoje wagonów, tego najbardziej masowego środka komunikacji.

Wojewódzki Komitet Obrony zwraca się z apelem do społeczeństwa naszego województwa: niechaj każdy z nas zadba w swoim mieszkaniu, w klatce schodowej, w piwnicy o to, by nie marnować ciepła.

Oszczędnie, lecz bezpiecznie

Na szczególne do przeszłości należą już czasy, kiedy wyłączano 50 proc. oświetlenia łódzkich ulic, co w efekcie „procentowało” wzro-

stem wypadków drogowych. Ostatnio przedstawiciele władz komunalnych miasta dokonali wizytacji ulic pod kątem właściwego ich oświetlenia.

Widoczono, że wiele arterii komunikacyjnych naszego miasta ma pod tym względem duże braki. Wymienić tu należy przede wszystkim skrzyżowania ulic Retkińskiej i Maratońskiej, Wojska Polskiego i Franciszkańskiej, wiodącej na ulicach Tuwima, Kopcińskiego, Dębnickiej, jak i ważne drogi przebiegające przed „Eksa” i ZPK „Teodory”.

Wojewódzki Komitet Obrony w Łodzi

TWOJA KREW ICH ZDROWIE



ANTYSPEKULACYJNY BILANS

Miliony za parawanem kwiatami • Namioty i łodzie ukryte na zapleczu • Na kogo czekała sztuczna skóra!

Nie ustają działania antyspekulacyjne. Oprócz funkcjonariuszy milicji i pracowników kontroli zawodowej coraz częściej biorą w nich udział robotnicy z łódzkich zakładów pracy oraz działacze różnych organizacji społecznych.

W tej sytuacji nie dziwi fakt, że szefowa kwiatarni była właścicielką trzech zagranicznych samochodów kilkunastomilionowej wartości, a w domowych skrytkach przechowywała 1.200.000 zł w gotówce.

Poważne nieprawidłowości ujawniono w sklepie Przedsiębiorstwa Handlu Artystycznym „Papierniczy” i Sportowy przy pl. Remonta.

W sklepie Rzemieślniczej Spółdzielni „Skóra” przy ul. Obródców Stalingradu ujawniono 66 metrów skaży ponad 23 tys. metrów taśmy krwiąciskiej oraz innych artykułów.

W wyniku działań antyspekulacyjnych podjętych w ubiegłym tygodniu wszczęto 8 postępowań przygotowawczych skierowano 12 wniosków do sądu, 27 osób ukarano mandatami.

PROSZĘ KILOGRAM MAI...

Sprzedaj ziemniaków wg odmian

Maja i Prima to niemieckie odmiany ziemniaków. Iryś i Atol reprezentują odmiany krajowe. W nowo otwartym sklepie Centrali Nasiennej w Łodzi przy ul. Wojska Polskiego 146 na wywieszzonej tablicy znalazło się kilkanaście odmian ziemniaków jadalnych zarówno polskich jak i zagranicznych różniących się między sobą kolorem miąższu (biały i żółty), smakiem i ceną.

Znowu jedna jezdnia na ul. Armii Czerwonej

Wielu Czytelników denerwują ograniczenia przejazdu po ul. Armii Czerwonej. Ledwie ukończono i otwarto dla ruchu nową jezdnię tzw. północną, a już zamknięto przejazd po sąsiednim pasmie.

W kilku zdaniach

Program poetycko-muzyczny „Słowo w ogrodzie poezji” dzień o godz. 18 w DDK (ul. Siedlecka 1).





